UBND TỈNH QUẢNG NGÃI          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             SỞ NỘI VỤ                                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:          /SNV-QLVTLT           Quảng Ngãi, ngày      tháng      năm 2024

  V/v thông tin tài liệu lưu trữ

      đang được bảo quản tại

Trung tâm Lưu trữ Quốc gia III

Kính gửi:

 - Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh;

- Tòa án nhân dân tỉnh;

- Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh;

- Các sở, ban ngành và cơ quan trực thuộc UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh;

- Các doanh nghiệp nhà nước của tỉnh.

Ngày 02 tháng 4 năm 2024, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Công văn số

1636/UBND-NC về việc triển khai văn bản lĩnh vực Nội vụ; trong đó giao Sở Nội

vụ triển khai thực hiện Công văn số 139/TTLTIII-PHGTTL ngày 06 tháng 3 năm

2024 của Trung tâm Lưu trữ Quốc gia III (Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước) về

việc thông báo nội dung tài liệu lưu trữ đang được bảo quản tại Trung tâm (kèm

theo Công văn 139/TTLTIII-PHGTTL).

Thực hiện nhiệm vụ được giao, Sở Nội vụ thông tin đến cơ quan, tổ chức

trên địa bàn tỉnh, hiện nay Trung tâm Lưu trữ Quốc gia III đang quản lý 14.000

mét giá tài liệu lưu trữ có giá trị (trong số đó có nhiều tài liệu có nội dung phản

ánh và minh chứng về sự thành lập, tách, sáp nhập các tỉnh, các cơ quan, tổ chức,

về lịch sử cũng như thành tựu phát triển của địa phương gắn với lịch sử dân tộc

qua các giai đoạn). Các cơ quan, tổ chức nếu có nhu cầu khai thác, sử dụng phục

vụ công tác, triển lãm trưng bày, giáo dục lịch sử, cung cấp thông tin tài liệu …

liên hệ với Trung tâm Lưu trữ Quốc gia III để được hướng dẫn.

Giao Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh chủ động rà soát thành phần tài liệu

theo Công văn số 139/TTLTIII-PHGTTL và lựa chọn, sưu tầm tài liệu quý, hiếm,

liên quan đến tỉnh Quảng Ngãi để phục vụ hoạt động các cơ quan, tổ chức và độc

giả trên địa bàn tỉnh.

Đề nghị các cơ quan, tổ chức quan tâm, thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                           KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                                                   PHÓ GIÁM ĐỐC
- TTLTQG III (để biết);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc, Phó Giám đốc (VTLT), CVP;

- Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh;

- Trang TTĐT Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, QLVTLT.
 Nguyễn Thái Hiệp                                                                    Nguyễn Thái Hiệp

   2

		2024-04-15T14:17:01+0700

		2024-04-16T07:27:58+0700

		2024-04-16T07:27:59+0700

		2024-04-16T07:27:59+0700

		2024-04-16T07:27:59+0700